
UCHWAŁA  NR XXXIX/262/22  

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Pana Patryka Janusza Króla 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

ze zm.), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 31 lipca 2022 r. przez Pana Patryka Janusza Króla z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Knyszynie do zawiadomienia wnoszącego petycję o 

sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Zbigniew Adam Niedzielewski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE5D07B-EACC-41C6-811D-9FC686C9C6DF. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XXXIX/262/22 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 28 października 2022 r. 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 31 lipca 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Knyszynie wpłynęła drogą elektroniczną petycja 

wniesiona przez Pana Patryka Janusza Króla, której adresatem jest Rada Gminy. 

Pan Patryk Janusz Król wnosi w petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Do petycji załączył 

projekt statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

Na posiedzeniu w dniu 26 października  2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Knyszynie dokonała analizy petycji i ustaliła, że: 

1. Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek 

zainteresowanych środowisk. Jeżeli środowiska młodzieżowe z terenu gminy Knyszyn wystąpią z takim 

wnioskiem, Rada Miejska w Knyszynie będzie wspierała inicjatywę. 

2. Z treści petycji nie wynika, że Pan Patryk Janusz Król reprezentuje podmiot, wskazany w art. 5b ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), działający na terenie 

gminy Knyszyn. 

3. Wnoszący petycję najprawdopodobniej nie zna realiów gminy Knyszyn, w której nie ma szkół średnich, 

Z których można byłoby wyłonić członków rady. Stworzenie ordynacji wyborczej dla wyłonienia kandydatów 

byłoby bardzo problematyczne, poziom świadomości prawnej i polityki lokalnej uczniów szkół podstawowych 

nie jest wystarczający. Z analizy ordynacji wyborczych w gminach, gdzie takie rady funkcjonują wynika, że 

członkowie młodzieżowych rad są wyłaniani spośród uczniów szkół średnich. 

4. W gminie Knyszyn młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich - jeżeli młodzież ma swoją 

inicjatywę, może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez radnych 

i sołtysów, a tym samym ma możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału 

w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

5. Idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jest 

wyłącznie z inicjatywy młodzieży gminy Knyszyn. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Knyszynie przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i nie uwzględnia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE5D07B-EACC-41C6-811D-9FC686C9C6DF. Podpisany Strona 2


